
نهمین  و  بیست  داوران  هیات  عضو   
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
از  نوجوان  یک  رهاشدگی  است:  معتقد 
آنچه فرهنگ و هنر و جزئی تر تئاتر می نامیم 
فرآیندی پرچالش و آسیب زننده است. مجید 
قناد درباره نقش رویدادهای ملی نمایشی در 
توسعه نگاه کمی و کیفی هنرمندان به مقوله 
تئاتر نوجوان، گفت: جشنواره تئاتر کودک و 
نوجوان همدان از جمله رویدادهای نمایشی 
است که سالی یکبار میزبان مخاطبان تئاتر 
گر از  کودک و نوجوان می شود؛ رویدادی که ا
دبیر جشنواره بپرسیم حتما موارد بیشتری 
از چالش های موجود پیش و هنگام برگزاری 
جشنواره بیان خواهد کرد. به هر حال ما فقط 
به عنوان داور در این رویداد حضور داریم و 
نهایتا در یک روند یک تا ۲ هفته ای در جریان 
می گیریم.  قرار  جشنواره  این  فعالیت های 
مسیری که برای دست اندرکاران این رویداد 
دربرگیرنده یک مسیر بسیار سخت و دشوار 
بوده که دوست دارند یک رویداد مهم به نام 
کشورمان به بهترین و  کودکان و نوجوانان 
موثرترین شکل برگزار شود. مسیری که در آن 
باید علاوه بر ارائه درست در شکل اجرایی، 
در حوزه محتوایی نیز حرف های تازه ای برای 
گفتن داشت. این بازیگر و تهیه کننده یادآور 

کارهای  شد: مدیران و سیاستگذاران باید 
جدی تر و عمیق تری را برای توسعه محتوا 
کودک و نوجوان به ویژه در حوزه  در تئاتر 
کید کرد:  تئاتر نوجوان انجام دهند. قناد تأ
گاهی یکی از مهم ترین مولفه های  افزایش آ
برگزاری رویدادهای ملی در حوزه تئاتر است، 
فرآیندی که باید در همه زمینه های مدیریتی 
و اجرایی یک جشنواره اتفاق بیفتد و باید در 
قالب یک پرسش اصلی برای رسیدن به یک 
پاسخ موثر استمرار داشته باشد. این کارگردان 
و بازیگر تئاتر در بخش دیگری از سخنان خود 
و دیگر  تهران  کرد: حضور هنرمندان  بیان 

کودک و  کشور در جشنواره تئاتر  شهرهای 
نوجوان- همدان بسیار مهم و مطلوب است و 
سبب می شود این دوستان از حضور همدیگر 
کر  بهره کافی را ببرند. پس فعلا باید خدا را شا
باشیم که جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان هست و کار خود را همچنان پر قدرت 
ادامه می دهد. قناد متذکر شد: باید به این 
موضوع فکر کنیم که در صورت نبود جشنواره 
کودک و نوجوان استان ها به  ارتباط تئاتر 
شکل موجود میسر نخواهد شد. وی درباره 
پیوند حسی و ارتباطی نسل فعلی نوجوان 
، تصریح  جامعه ایرانی با مقوله ای چون تئاتر

کرد: طبیعتا رهاشدگی یک نوجوان از آنچه 
فرهنگ و هنر و جزئی تر تئاتر می نامیم فرآیند 
پرچالش و آسیب زننده ای است و دقیقا در 
همین شرایط است که کار جشنواره ای مانند 
جشنواره تئاتر کودک و نوجوان همدان بیشتر 
و مهم تر می شود. مسیری که باید به صورت 
جدی روی آن کار کارشناسی انجام داد تا آن 
چه مخاطب تئاتر کودک و نوجوان می نامیم 
فقط مشمول توجه در جشنواره ها نشود و 
بعد از پایان این رویدادها به معنای واقعی 
به قشر  از محدوده حرف ها  ج  و خار کلمه 
کودک و نوجوان توجه بیشتری شود. در این 
راه توجه به کمبودها و تلاش برای رفع آنها و رها 
گر  نکردن شان از مهم ترین مولفه ها است که ا
به این نکات توجه نکنیم باید منتظر اتفاقات 
نامطلوبی در حوزه ناهنجاری های اجتماعی 
باشیم. بیست و نهمین جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان همدان به دبیری امیر 
هنرهای  اداره کل  توسط  عباس  مشهدی 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
حمایت شهرداری همدان، مشارکت اداره کل 
ارشاد اسلامی استان همدان و  و  فرهنگ 
انجمن هنرهای نمایشی ایران تا ۱۷ آبان سال 
« در  ۱۴۰۳ با شعار »تئاتر گفت وگوی بدون مرز

شهر تاریخی همدان در حال برگزاری است.
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 نسخه مجازی ردیف استاد صبا برای ساز نی با اجرای نی محسن روستا و نظارت مرحوم 
حسن ناهید از نوازندگان شاخص عرصه موسیقی ایرانی پیش روی مخاطبان قرار گرفت. 
»ردیف استاد صبا برای ساز نی« عنوان یکی از تازه ترین مجموعه های منتشر شده در بازار 
موسیقی است که نسخه مجازی آن طی روزهای اخیر توسط مرکز موسیقی حوزه هنری 
انفلاب اسلامی در دسترس علاقه مندان موسیقی ایرانی قرار گرفت. »چهار مضراب دشتی«، 
»آواز دشتی«، »رباعی«، »عشاق«، »گیلکی«، »غم انگیز«، »دیلمان«، »چهارمضراب ابوعطا«، 
»آواز ابوعطا«، »حجاز«، »گبری«، »خسرو شیرین«، »چهارمضراب افشاری«، »آواز افشاری«، 
»قرائی«، »عراق«، »صدری«، »مثنوی«، »چهارمضراب بیات ترک«، »آواز بیات ترک«، 
 ،» «، »آواز شور «، »مثنوی«، »چهارمضراب شور »فیلی«، »شکسته«، »فرود به ترک«، »قطار
«، »کوچک و بزرگ حسینی«، »دو بیتی«، »خارا«، »ملانازی«،  »سلمک«، »رضوی«، »شهناز
»چهارمضراب اصفهان«، »آواز اصفهان«، »بیات راجع«، »عشاق«، »چهارمضراب همایون«، 
»آواز همایون«، »چکاوک«، »بیداد«، »عشاق«، »لیلی و مجنون«، »بختیاری«، »شوشتری«، 

»چهارمضراب سه گاه«، »آوازسه گاه«، »زابل«، »مخالف«، »مغلوب«، »مویه«، »چهارمضراب 
چهارگاه«، »آواز چهارگاه«، »زنگوله«، »زابل«، »مخالف«، »منصوری«، »چهارمضراب ماهور«، 
«، »عراق« عنوان قطعاتی هستند  «، »شکسته و فرود ماهور «، »داد«، »نیریز »آواز ماهور
که در این آلبوم گنجانده شده اند. محسن روستا نوازنده نی، داود یاسری نوازنده تمبک، 
مجید یگانه راد صدابردار و انوشیروان مانی گرافیست گروه اجرایی این آلبوم را تشکیل 
می دهند. محسن روستا از جمله هنرمندانی است که نوازندگی نی را در محضر حسن ناهید 
کنون ردیف استاد دوامی،  گردی و همکاری در تدریس کرد. وی تا آغاز و سال ها نزد وی شا
کتاب های ویولن هنرستان روح الله خالقی و مجموعه رنگ و پیش درآمد استاد پایور را با 
ساز نی اجرا کرده و در نوبت انتشار دارد. وی درباره پروژه »ردیف استاد صبا برای ساز نی« 
نوشته است: این ردیف از روی کتاب اصلی تالیف استاد صبا با نی فا کوک اجرا شده است، 
نوازندگانی که دست بسته این ساز را نت »دو« فرض می کنند باید یک پرده پایین تر اجرا 
کنند. با نظر استاد حسن ناهید تغییرات اندکی در این اثر داده شده که در بروشور آلبوم 
نگاشته شده است. مرحوم حسن ناهید در توضیح این پروژه موسیقایی آورده است: روایت 
استاد ابوالحسن صبا کار بسیار ارزنده ای است که محسن روستا با نظارت محسن بیگلری 
اجرا کرده است. این ردیف قبل از ضبط در حضور و با نظارت من تمرین و تغییرات مختصری 

هم در آن ارائه شده است.

 توسط مرکز موسیقی حوزه هنری

 ردیف استاد صبا برای ساز منتشر شد

رضا مهدوی: 
 موسیقی نیاز به بودجه های 

پژوهشی دارد
با  موسیقی پژوه  و  موسیقی شناس  یک   
استقبال از برگزاری جشنواره موسیقی خلاق 
اختصاص  ضمن  »باید  که  است  معتقد 
بودجه های پژوهشی در زمینه موسیقی، از 
فکرهای بکر استقبال کرد و علاقه مندان باید 
درکنارهم به صورت دانش بنیان، عرصه های 
به  کنند و دست  را رصد  مختلف موسیقی 
ابتکار بزنند.« نخستین جشنواره موسیقی 
گری را به همراه  گاهی دهی و احیا خلاق شعار آ
دارد و محورهای آن یعنی آموزش، پژوهش، 
صنعت و آفرینش، موجب وفاق ملی خواهد 
شد. رضا مهدوی، گفت: انسان ها برحسب 
کتسابی  ا توانایی  و  خود  وجودی  توانایی 
خود درطول زمان به خلاقیت دست می زنند، 
که حتما  اما خلاقیت به این معنی نیست 
خ دهد و چیز جدیدی  باید شگفتی سازی ر
به وجود آید یا مکاشفه ای شود که اصلا آدمی 
انتظار آن را ندارد. او افزود: خلاقیت به این 
معناست که با دقت به اطراف خود نگاه کنیم 
و با تعمق و توجه بیشتری مکاشفه گر باشیم، 
که انسان به معنای حقیقی کلمه نمی تواند  چرا
خالق باشد و خالق اصلی خداوند است و 
کرده و دانش کسب  گر ما به اذن او تلاش  ا
کنیم و استعداد و جوهره نیز داشته باشیم در 
این صورت می توانیم کشف کنیم. در مورد این 
کشف ها اصطلاحا از واژۀ خلاقیت استفاده 
می شود که البته اصطلاح مکاشفه گری دراین 
کرد:  کید  موارد صحیح تر است. مهدوی تأ
باید ضمن اختصاص بودجه های پژوهشی 
در زمینۀ موسیقی، از فکرهای بکر استقبال 
کرد و علاقه مندان باید درکنارهم به صورت 
دانش بنیان، عرصه های مختلف موسیقی 
را رصد کنند و دست به ابتکار بزنند. مسلما 
براساس داشته ها، ریشه ها، مبانی، آئین ها، 
گذشته ها، سنت ها و آنچه برگرفته از تمامیت 
موسیقی ملی در ایران و در تمامیت ارضی 
بروز  امکان  است  ایران  فلات  و  جغرافیا 
هرگونه خلاقیتی وجود دارد. دبیر چهلمین 
جشنوارۀ بین المللی موسیقی فجر بیان کرد: 
ازجمله  موسیقی  مختلف  عرصه های  در 
سازسازی، پژوهش، صنعت، تکنولوژی هوش 
مصنوعی و حوزه دیجیتال و.. بسترسازی هایی 
برای توسعۀ کمی و کیفی موسیقی وجود دارد. 
دبیر چهلمین جشنوارۀ بین المللی موسیقی 
فجر ادامه داد: نخستین جشنوارۀ موسیقی 
، خواسته یا ناخواسته با  خلاق شاهین شهر

شعار وفاق ملی همراه شده است.

 تدوام بحران در بنگلادش حدود سه ماه پس از استعفای 
کامی تلاش های دولت موقت در مهار  ، از نا نخست وزیر
خشونت گسترده و فرونشاندن ناآرامی ها در این کشور 
جنوب آسیا حکایت دارد. به گزارش ایرنا از تارنمای خبری- 
محمد  اولیه  وعده های  به رغم  پست،  فرست  تحلیلی 
یونس رئیس دولت موقت بنگلادش برای تقویت حمایت 
از اقلیت ها، به تاخیرانداختن انتخابات برای آمادگی بهتر 
و اصلاح نهادهای سیاسی، دولت او با مشکل مواجه شده 
است. حزب ملی گرای بنگلادش )BNP( نیز درخواست های 
خود را برای برگزاری انتخابات زودهنگام افزایش داده است. 
این حزب به رهبری غیابی خالده ضیاء، نخست وزیر سابق 
و پسرش طارق رحمان، آماده است تا از افزایش ناآرامی 
کی است: با وجود تحولات  عمومی سود ببرد. این گزارش حا
سیاسی و برکناری شیخ حسینا، جامعه هندو در بنگلادش 

همچنان با خشونت و آزار و اذیت بی امان مواجه است. از 
زمان خروج حسینا، بیش از ۲۰۰۰ حمله به اقلیت ها به ویژه 
هندوها گزارش شده است. دولت موقت به رهبری محمد 
یونس، برنده جایزه نوبل، نتوانسته است نظم را برقرار کند 
و امنیت جوامع اقلیت را تضمین کند. تلاش های دولت 
موقت برای مهار نفوذ گروه های تندرو عمدتا بی اثر بوده و 
فقدان قوانین حمایت از اقلیت ها ناآرامی را تشدید می کند. 
از سوی دیگر فعالان اجتماعی مدت هاست که ایجاد وزارت 
امور اقلیت ها و برگزاری دادگاهی برای مجازارت عاملان ظلم 
و ستم را خواستار شده اند اما این خواسته ها هنوز برآورده 
نشده است. در این زمینه، دورنمای انتخابات زودهنگام یا 
به قدرت رسیدن ضیاء، امید چندانی برای مردم بنگلادش 
ایجاد نکرده است. این انتخابات با توجه به بی ثباتی 
سیاسی موجود و عدم اطمینان به نتیجه آن، بعید است 

بتواند به حل مسائل سیستماتیک این کشور کمک کند. 
حزب ملی گرای بنگلادش به رهبری خالده ضیا، به دلیل 
ائتلاف های تاریخی و مواضع سیاسی اش، مدت هاست 
که به دلیل اتخاذ مواضع افراطی مورد انتقاد بوده است. 
دولت موقت بنگلادش برای بازگرداندن نظم و حفاظت از 
جوامع اقلیت تلاش کرده و به مسائل ریشه ای در بنگلادش 
پرداخته است. این گزارش در پایان نتیجه می گیرد: ضیاء در 
طول تاریخ روابط نزدیکی با گروه های تندرو داشته است. 
این اتحاد به طور قابل توجهی بر تصمیمات سیاستی و 
استراتژی های سیاسی حزب ملی گرای بنگلادش تأثیر 
گذاشته است. با توجه به این شرایط، خالده ضیاء بر 
حفظ اتحادهای سیاسی و مماشات با گروه های تندرو 
تمرکز می کند. بدون اراده سیاسی بعید است وضعیت در 

بنگلادش تغییر کند.

تداوم بحران در بنگلادش سه ماه پس از تغییر دولت

انتخابات  به  اشاره  با  برزیل  رئیس جمهور   
نامزد محبوب خود  آمریکا به   ۲۰۲۴ ریاست جمهوری 
اشاره و آرزوی پیروزی برای او کرد. »لوئیز ایناسیو لولا 
داسیلوا« ل ضمن حمایت از »کامالا هریس« نامزد حزب 
دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »من دموکراسی را دوست 
دارم و فکر می کنم بهترین سیستم حکومتی است که 
گزارش راشا  جامعه  می تواند آن را شکل دهد.« طبق 

تودی، رئیس جمهور برزیل افزود: »دموکراسی به رقبا 
و مخالفان اجازه می دهد تا مناظره ها و گفت وگوهای 
کنند.« لولا داسیلوا با اشاره به  متمدنانه ای را برگزار 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده که روز سه شنبه 
پنجم نوامبر )۱۵ آبان( برگزار خواهد شد، گفت: »من 
گر کامالا در انتخابات پیروز شود، تقویت  فکر می کنم ا
دموکراسی در ایالات متحده آسان تر و بسیار امن تر خواهد 
بود.« این پست رئیس جمهور برزیل در ایکس پس از آن 

ارسال شد که او پیشتر در مصاحبه با رسانه فرانسوی 
TF۱ موضع مشابهی را عنوان کرد و گفت: »خوب می شود 
گر کامالا هریس به قدرت برسد.« وی با اشاره به شورش  ا
حامیان »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در 
کید کرد: »ایالات متحده نوعی از  کنگره در سال ۲۰۲۱ تا
دموکراسی را داشت اما پس از شورش حامیان ترامپ به 
کنگره در سال ۲۰۲۱ جهت جلوگیری از ریاست جو بایدن، 

این دموکراسی فروپاشید.« 

حمایت »داسیلوا« از نامزد محبوبش در انتخابات آمریکا

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 طرح ترامپ برای به چالش کشیدن 

نتایج انتخابات در صورت شکست
 خبرگزاری آمریکایی گزارش داد دونالد ترامپ در ضمن 
کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نه تنها 
صحبتی از پذیرش شکست احتمالی در این انتخابات 
نداشته بلکه تمامی تلاش های او نشان از زمینه چینی 
ح ادعای  برای به چالش کشیدن نتایج انتخابات و طر
وقوع تقلب در صورتی که همچون سال ۲۰۲۰ به عنوان 
گزارش ایسنا، خبرگزاری  بازنده اعلام شود، دارد. به 
»آسوشیتدپرس« گزارش کرد »دونالد ترامپ«، نامزد 
ایالات متحده  ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه 
در انتخابات ۲۰۲۴ ماه ها در حال زمینه چینی برای 
۲۰۲۴ در صورت  کشیدن نتایج انتخابات  به چالش 
شکست از رقیب دموکراتش، همچون کاری که در زمان 
انتخابات چهار سال پیش انجام داد، بوده است. این 
خبرگزاری آمریکایی گزارش داده است: »او در تجمع های 
انتخاباتی متوالی از حامیانش خواسته »شما باید چنان 
پیروزی بزرگی رقم بزنید که نتوان با تقلب از بین برد« و 
به آنها بیان کرده تنها چیزی که می تواند باعث شکست 
او در انتخابات شود تقلب از سوی دموکراتهاست. او 
همچنین صحبتی از اینکه نتایج انتخابات را به هر صورت 
می پذیرد، نداشته است. ترامپ حتی ادعا کرده که روند 
کنون در جریان است و یک سری  تقلب در انتخابات هم ا
ادعاهای مخدوش و تئوری های گزاف را که هیچ پایه و 
ح کرده است.« ترامپ  اساسی در واقعیت ندارند مطر
پنجشنبه شب در یک سخنرانی در ایالت »آریزونا« گفت: 
»تنها چیزی که می تواند ما را متوقف کند تقلب است. 
این تنها چیزی است که می تواند جلوی پیروزی ما را 
بگیرد.« این خبرگزاری در ادامه به اقداماتی که دونالد 
ترامپ در ارتباط با انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
انجام داد، اشاره داشته و نوشته است: »ترامپ در سال 
۲۰۲۰ به طور زودهنگام مدعی پیروزی خود در انتخابات 
شد. او سپس یک تلاش سیاسی و حقوقی را با هدف لغو 
برانداختن شکستش در این انتخابات به جو بایدن،  
رقیب دموکرات خود به اجرا گذاشت که نقطه اوج آن 
انویه ۲۰۲۱ به ساختمان  یورش حامیانش در ششم ژ
کنگره آمریکا بود.« دموکرات ها حالا نگران هستند که 
ترامپ امسال هم قبل از آنکه نتایج انتخابات مشخص 
شوند همان رویه را در پیش  می گیرد. ترامپ روز جمعه 
در تجمعی انتخاباتی در شهر دیربورن ایالت میشیگان 
با سوالی درباره این نگرانی های دموکرات ها مواجه شد 
اما از پاسخ به آن امتناع کرد. طبق این گزارش کمیته ملی 
حزب جمهوریخواه و ستاد انتخاباتی ترامپ امسال آنچه 
که یک عملیات حفظ »یکپارچگی انتخابات« خوانده 
شده به راه انداخته اند و در چارچوب این عملیات تا 
کنون بیش از ۱۳۰ شکایت را ثبت کرده و بیش از ۲۳۰۰۰۰ 
داوطلب را برای استخدام به عنوان ناظر انتخاباتی و برای 
روز انتخابات در سراسر این کشور تحت آموزش گرفته اند.

 دیمیتری مدودف: 

انتخاباتآمریکاتفاوتیبرایروسیهایجادنمیکند
کوتــــاه

که مواضع  گفت: از آنجا   رئیس جمهور سابق روسیه 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ۵ نوامبر در آمریکا 
کاملا بازتاب اجماع نظر ۲ حزب دموکرات و جمهوری خواه 
انتخابات  پس  است،  روسیه  شکست  برای  کشور  این 
در ایالات متحده برای روسیه چیزی را تغییر نمی دهد. 
»دیمیتری مدودف« اظهارکرد: »انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا چیزی را برای روسیه تغییر نمی دهد.« به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، این سیاستمدار روس همچنین 
کامالا هریس« کاندیدای دموکرات ها را فردی »احمق،  «
گر او به  بی تجربه و قابل کنترل« توصیف کرد و مدعی شد که ا
کاخ سفید راه یابد، وزیران و دستیارانش و همچنین به طور 
غیرمستقیم خانواده اوباما، در دولتی که هریس ریاست 
جمهوری آن را بر عهده داشته باشد، حکومت خواهند 
کرد. نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه همچنین گفت: 
»دونالد ترامپ« کاندیدای جمهوری خواه نمی تواند درگیری 

، نه در سه روز و نه در سه ماه«  اوکراین را »نه در یک روز
متوقف کند. این مقام ارشد روس همچنین خاطرنشان کرد: 
»به هر حال، بهترین راه برای خشنودکردن این ۲ کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، ادامه شکست رژیم 
نازی ها در کی یف است!« از سوی دیگر مدودف در بخشی 
گفت وگویش با شبکه خبری راشاتودی به ترور جان  از 
اف.کندی اشاره کرد و افزود: ترور او برای مردم آمریکا تراژدی 
بود. بخش نهایی مصاحبه مدودف با شبکه خبری آر.تی بر 
کندی و همچنین  ترجیحات موسیقایی او، ترور جان اف.
تاریخ گسترده تر سیاره زمین اختصاص داشت. وی با بیان 
اینکه »ما حتی ۵ درصد از تاریخ و پیشینه سیاره خود را 
نمی دانیم« نگرانی خود را از اینکه روزی کشف کند که زمین 
زمانی محل زندگی موجود بیولوژیکی دیگری بوده است، 
ابراز کرد و گفت: این موجود در نهایت خود را با اقدامات 

خودش نابود کرد و منجر به انقراض شد.

طبق نظرسنجی جدید 
 هریس از ترامپ پیشی گرفت

 »  طبق نظرسنجی روزنامه محلی »دِس موینز رِجیستر
در ایالت آیووا، دونالد ترامپ بر خلاف ۲ نظرسنجی پیشین 
از رقیب خود عقب افتاده است. طبق نظرسنجی روزنامه 
« در ایالت آیووا، کامالا هریس  محلی »دِس موینز رِجیستر
با 47 درصد آرا از دونالد ترامپ با 43 درصد آرا پیشی گرفته 
است. به نوشته این روزنامه، این اتفاق، برای دموکرات ها و 
گهانی و شگفت آور است؛  جمهوری خواهان، یک تغییر نا
چرا که آنها عملا مسابقه ریاست جمهوری در این ایالت را 
یک پیروزی قطعی برای ترامپ در نظر گرفته بودند. این 
، که  نتایج، پس از نظرسنجی ایالت آیووا در ماه سپتامبر
نشان می داد ترامپ ۴ درصد از هریس پیشی گرفته است 
و نظرسنجی ماه ژوئن، که نشان می داد او ۱۸ درصد از جو 
که در آن زمان نامزد احتمالی دموکرات ها بود(،  بایدن )
پیشی گرفته بود، بدست آمده است. این نظرسنجی، از ۸۰۸ 
کتبر انجام شد. این  رای دهنده احتمالی آیووا، از ۲۸ تا ۳۱ ا
گفتنی  نظرسنجی دارای حاشیه خطای ۳.۴ درصد است .
است که از 538 رأی الکترال، ایالت آیووا 6 رأی الکترال دارد که 

چندان برای پیروزی یکی از دو نامزد حیاتی نیست.

 تداوم پیشروی روسیه در اوکراین
 وزارت دفاع روسیه از فتوحات ارضی جدید ارتش این 
کشور در شرق اوکراین خبر داد. وزارت دفاع روسیه اعلام 
کرد نیروهای یگان مرکزی ارتش روسیه توانستند شهرک 
»ویشنووی« )ویشنیو( واقع در منطقه دونتسک را به 
کنترل خود درآورند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده 
است: »در نتیجه عمیات های تهاجمی جاری، واحدهای 
یگان مرکزی ارتش، ناحیه ویشنووی در جمهوری خلق 
دونتسک را آزاد کردند.« وزارت دفاع روسیه روز شنبه نیز با 
اعلام تلفات نیروهای اوکراینی در جنگ، از به کنترل گرفتن 
مناطق جدیدی در دونباس و خارکیف خبر داده بود. 
وزارت دفاع روسیه گزارش داد که نیروهای روسیه شهرک 
کوراخوفکا« در دونباس و شهرک »پرشاترونووئه« در  «
منطقه خارکیف را به کنترل خود درآوردند. این وزارتخانه 
کرد تلفات ارتش اوکراین در  همچنین روز شنبه اعلام 
یک روز به ۲۰۴۵ سرباز رسیده است، از جمله ۸۰۰ نفر در 
منطقه مسئولیت یگان نیروهای جنوب ارتش روسیه. 
این یگان پس از دفع ضد حمله توسط یک تیپ متحرک 
کتیکی خود را بهبود بخشید.  هوایی اوکراین، موقعیت تا
در بحبوحه این تحولات، »الکساندر سیرسکی« فرمانده 
نیروهای مسلح اوکراین روز شنبه مدعی شد که نیروهای 
اوکراینی در حال مهار یکی از قدرتمندترین حملات روسیه 
از زمان آغاز عملیات همه جانبه مسکو است. سیرسکی در 
تلگرام نوشت: »نیروهای مسلح اوکراین در حال کنترل یکی 
از قدرتمندترین حملات روسیه هستند تا به یک حمله 

تمام عیار تبدیل نشود.«

 احمد معظمی کارگردان سریال:
 »هشت پا« مخاطبان زیادی جذب کرد

 کارگردان »هشت پا« با اشاره به فرم و محتوای این 
سریال بیان کرد که کارگردانان ایرانی از لحاظ تکنیک 
و تجهیزات جلو هستند و می توانند آثاری مثل فیلم 
هالیوودی »هفت« بسازند. احمد معظمی به مهر بیان 
سریال  از  بعد  به  پا«  »هشت  سریال  شکل گیری  کرد: 
کار نیز توسط محمدرضا  که آن  »بازپرس« برمی گردد 
شفیعی تهیه شده بود. به نظر من، »بازپرس« یکی از 
کارهای بسیار جذاب و دیالوگ محور بود که در زمان 
پخش خود بینندگان زیادی را جذب کرد و توفیق آن 
باعث شد همکاری ما ادامه یابد. وی اضافه کرد: پس 
از مجموعه »بازپرس«، محمدرضا شفیعی تهیه کننده 
و علی طالب آبادی به عنوان نویسنده، ساخت سریال 
»هشت پا« را به من پیشنهاد دادند. »هشت پا« یک 
کشن معمایی است که شامل ژانرهای معمایی،  سریال ا
کشن، پلیسی و جنایی می شود. علی طالب آبادی جزو  ا
که به ندرت خودش نوشته هایش  نویسندگانی است 
را منتشر می کند، اما زمانی که این کار را می کند، معمولا 
نتیجه ای بسیار خوب به همراه دارد. طالب آبادی حدود 
یک و نیم تا دو سال روی این قصه کار کرده و می توان 
کارگردان درباره  که مشابه آن را ندیده ایم. این  گفت 
نحوه همکاری با نویسنده سریال تصریح کرد: ما با علی 
طالب آبادی به طور مداوم در حال انجام تغییرات روی 
فیلمنامه بودیم. بیشتر این تغییرات محتوایی بود و 
مستقیما با خود آقای طالب آبادی در ارتباط بودیم. او 
به تعلیق در نویسندگی بسیار علاقه دارد که این موضوع 
برای بیننده هم جذاب است. ما تلاش کردیم هر قسمت 
از سریال دارای تعلیق و جذابیت باشد تا بیننده همیشه 
مشتاق باشد، ببیند در قسمت بعدی چه اتفاقی خواهد 
افتاد. وی درباره چالش های ساخت اثر نیز یادآور شد: 
در هر صحنه و هر سکانس، پنج لوکیشن مختلف وجود 
 ، داشت که این نشان دهنده هزینه بالا، زمان بر بودن کار
شلوغی و وجود دشواری های فراوان در فرایند تولید بود. 
وی با ارجاع به مخاطبان تلویزیون اضافه کرد: معتقدم 
سریال به خوبی در تلویزیون دیده شد. این موضوع به 
صحبت های رئیس سازمان آقای جبلی، برمی گردد. 
او به درستی گفت که تلویزیون دارای ۷۰ درصد بیننده 
است. کسانی که می گویند تلویزیون نمی بینند، در واقع 
همگی به نوعی بیننده آثار صداوسیما هستند. کارگردان 
»هشت پا« بیان کرد: از نظر فنی می توانیم کاری در سطح 
جهانی تولید کنیم و حتی می توانیم فیلم های روز دنیا 
را بسازیم من می توانم »هفت« فینچر را بسازم چون به 
لحاظ تکنیکی از دنیا کم نداریم اما این فیلم ها براساس 
فرهنگ آمریکایی هستند. وی اضافه کرد: داستان های 

ما باید ناب و ایرانی باشد. 

 مجید قناد:

  رهاشدگی کودکان و نوجوانان از تئاتر آسیب زننده است


